
1000008.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 8  Del 15/04/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 148  
Del 27/05/2016  

  
Oggetto: Referendum Popolare del 17.04.2016. Impegno di spesa per servizio 

trasporto plichi. Cod. CIG n. X6919558C2  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Sindaco n°13 del 24.12.2015, con il  quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

VISTO che per il giorno 17.04.2016, con Decreto del Presidente della Repubblica del 15 
febbraio 2016, sono stati convocati i comizi elettorali per l’abrogazione di norme in materia 
di trivellazioni in mare;  

VISTA la circolare n.19/2016/S.E., prot.8268 del 12.04.2016, trasmessa dalla Prefettura di 
Oristano avente ad oggetto “Referendum popolare del 17 aprile 2016 – Recapito plichi” 
con la quale vengono impartite le direttive per il recapito di tutta la documentazione ed il 
materiale inerente lo svolgimento delle operazioni elettorali agli uffici preposti, giudiziari e 
Prefettura.  

VISTA la carenza di personale e di mezzi idonei per adempiere a tale compito nella 
nottata del 17 aprile poiché lo scrutinio delle schede avverrà subito dopo la chiusura dei 
seggi stabilita alle ore 23,00, questo Comune è costretto a ricorrere ad un’agenzia esterna 
che ne curi la consegna, convenientemente scortati dalle stesse Forze dell’Ordine che 
avranno effettuato la vigilanza presso la sezione elettorale;  

SENTITA in proposito l’Agenzia La Nuova Posta/513 di Ponti Monica di Abbasanta, che si 
è dimostrata disponibile ad effettuare il servizio, avendolo già svolto anche in altri 
appuntamenti elettorali;  

VISTO il preventivo di spesa trasmesso in data 11.04.2016, che prevede un costo del 
servizio di €.100,00 + IVA;  

VISTA la necessità e l’urgenza di affidare il suddetto trasporto a personale esterno al 
Comune;  

PRESO ATTO che è indispensabile assumere il relativo impegno di spesa;  
 
ACQUISITO, ai sensi della legge n.136/2010 e s.m. il codice CIG attribuito dall'Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture,  n. X6919558C2; 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015 relativa 
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2015/2017, esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 



1000008.DDR 

deliberazione del Commissario Straordinario. n° 27 in data 03.04.2015, esecutiva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n°  41 del 20.05.2015, esecutiva;  
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di incaricare, per i motivi indicati in premessa,  la ditta Agenzia La Nuova Posta/513 di 
Ponti Monica, Via Vittorio Emanuele, 76, 09071 Abbasanta – P.I. 01164440958, per il 
trasporto dei plichi relativi al Referendum Popolare del 17 aprile 2016, ad Oristano;  
Di impegnare la spesa di €.100,00 + IVA esclusa imputandola al capitolo n. 10170305/1 - 
del predisponendo bilancio 2016;  
Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria a cura del responsabile del Servizio Finanziario; 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è la sottoscritta e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono 
al n. 0785-50047. 
  
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



1000008.DDR 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 27/05/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  27/05/2016  

AL  11/06/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 

  
 


